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FİNANS VE BANKACILIK ANABİLİM DALI 

Finans ve Katılım Bankacılığı Doktora Programı Ders İçerikleri 

DERS 

KODU 
DERS ADI VE İÇERİKLERİ T U K AKTS 

 

FKB701 Sosyal Bilimlerde Yöntem 3 0 3 6 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin amacı, bilimsel araştırma ilkeleri ve uygulamaları hakkında temel bilgileri 

aktarmaktır.Bu dersin içeriğini bilimsel araştırma kuralları, yöntemleri ve uygulama 

örnekleri oluşturmaktadır. 

 

FKB703 İslam Ekonomisi ve Katılım Bankacılığı 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam ekonomisi ve katılım bankacılığı alanlarına ilişkin tanıtıcı 

malumat vermek, tarihi ve günümüzdeki seyrini öğretmek. 

Dersin İçeriği İslam ekonomisi kavramı üzerinde durularak ortaya çıkışı ve günümüz 

iktisadi ortamı içerisindeki yerini belirtmek. Katılım bankacılığı hakkında tarihten 

günümüze gelişimi hakkında bilgi vermek, bunlara ilişkin ürünleri tanıtmak. 

 

FKB704 Dünyada İslami Finans Uygulamaları ve Bankacılık 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı, İslami finansın ana ilkelerini ve dünyadaki İslami 

finans uygulamalarını öğretmektir. 

Dersin İçeriği Bu ders, İslami finansın gelişimini, İslami finans endüstrisinde yer alan 

önemli uluslararası kuruluşları, İslami finansın ana ilkelerini, İslami finansal araçları ve 

dünyada İslami finans uygulamalarını içerir. 

 

FKB705 Mali Tablolar Analizi 3 0 3 8 



KARABÜK ÜNİVERSİTESİ  

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ  

 

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 

Belge Doğrulama Kodu: BSRN86HTHF Belge Doğrulama Adresi : https://turkiye.gov.tr/ebd?eK=4043&eD=BSRN86HTHF&eS=300449 

 

2 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı, öğrencilere mali tabloları değerlendirmede dikkat 

etmeleri gereken yol, yöntem ve teknikleri öğretmektir. Bundan dolayı ders, mali 

tabloların analizi için yardımcı olacak konu ve örnekleri sunmaktır. Mali Tabloların 

analizinin yapılmasında öğrencinin, mali tabloları değerlendirirken hangi yöntemleri 

işletmenin faaliyette bulunduğu sektöre özgü değerlendirmeler yapmasını, işletmelerin 

rakipleri ile sektöre göre kendisini değerlendirmesini, finansal planlama için mali tablo 

analiz sonuçlarını dikkate alması gerektiği hususunda gerekli teknikleri kavraması 

beklenmektedir. 

Dersin İçeriği Finansal tabloların analize tabi tutulmasının gereği, Finansal tabloların 

mali analiz açısından anlam ve önemi:Bilanço, Finansal tabloların mali analiz açısından 

anlam ve önemi: Gelir tablosu, Fon akım tablolarının mali analizdeki yeri ve önemi, 

Karşılaştırmalı Tablolar Analiz Tekniği:Tabloların hazırlanması, Analiz ve yorum, 

Karşılaştırmalı Tablolar Analiz Tekniği, Yüzde Yöntemi ile Analiz Tekniği, Eğilim 

Yüzdeleri Tekniği, Oran Analizi, Örnek olay 

 

FKB706 Pazarlama II 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı pazarlama yönetiminin politika yönünün yüksek lisans 

seviyesinde tartışılmasını içermektedir. Derste hedef öğrencilerin pazarlama 

bağlamındaki konuların anlaşılmasına yardımcı olmak ve yönetsel bir perspektif 

kazandırmaktır. Pazar çevresinde yaşanan değişimlerin, tüketici davranışlarındaki 

değişimlerin ve pazarlama bağlamında yaşanmakta olan yeni gelişmelerin pazarlama 

yönetimi açısından doğurduğu sonuçlar ile hedef pazar seçimi ve pazarlama karmasına 

ilişkin stratejilerin yönetsel bir bakış açısından ele alınması dersin amaçlarını teşkil 

etmektedir. 

Dersin İçeriği Bu derste pazarlama kavramının tanımı ile pazarlama faaliyetlerinin 

etkilendiği çevresel şartların incelenmesi ve pazarlama sürecinin elemanları olan 

pazarlama karmasının anlatılması ve pazarlama yönetimi fonksiyonunun 

uygulanmasındaki ilkelere değinilecektir. 

 

FKB707 Sermaye Piyasaları 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu ders öğrencilere, finansal piyasalar, finansal aracılar, finansal araçlar, 

menkul kıymet değerlemesi, getiri ve risk yönetimi, portföy teorisi, portföy yönetimi, 

temel analiz ve teknik analiz ile ilgili temel kavramları öğretmeyi amaçlar. 

Dersin İçeriği Bu ders, finansal piyasaların tanımı ve çeşitleri, finansal aracılar ve 

fonksiyonları, finansal araçlar, menkul kıymet değerlemesi, getiri ve riskin ölçülmesi ve 

riskin türleri, portföy teorisi ve yönetimi, temel analiz ve teknik analiz konularını 

içermektedir. 

 

FKB709 Uluslararası Finans 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Dersin amacı öğrencilere uluslararası finansal yönetim konularında derin 

bir anlayış sağlamaktır. Öğrenciler bir firma perspektifinden kur riskini nasıl 

değerlendireceklerini, nasıl ölçeceklerini ve kur ve faiz risklerini nasıl yöneteceklerini 

öğreneceklerdir. Öğrenciler şirketlerin; bankaları, piyasaları (Eurobond gibi), döviz vadeli 

işlem ve opsiyon piyasalarını ve swap gibi teknikleri nasıl kullandıklarını öğreneceklerdir. 

Dersin İçeriği Bu ders, uluslararası finansal piyasalar ve döviz kurları üzerine 

odaklanmaktadır. Ders; döviz piyasaları, uluslararası fon akımları, uluslararası arbitraj ve 

faiz oranı paritesi, enflasyon, faiz oranları ve döviz kurları arasındaki ilişkiler, döviz 

türevleri ve kur riski yönetimi konularını içermektedir. 

 

FKB710 
Güncel İktisadi Sorunlar ve Faizsiz Finans Çözüm 

Örnekleri 
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı katılımcılarına dünyadaki ve Türkiye'deki güncel 

finansal sorunları derinlemesine incelemeyi, tartışmayı ve bu sorunlara mantıklı ve akılcı 

yaklaşımlarla çözümler sunmayı amaçlamaktadır. 

Dersin İçeriği İslam dininin faizi yasakladığı gerçeğinden, katılım bankacılığı, toplumda 

iktisadi ve finansal alanlarda bir alternatif sunmanın yanında, dini-bütün kesimlerin 

finansal ihtiyaçlarını karşılayabilecek bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyel bu derste 

enine boyuna tartışılmaktadır. 

 

FKB711 Aktif-Pasif Yönetimi 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı, aktif-pasif yönetiminin temellerini sunarak uygulama, 

güncel ve modern gelişmeleri incelemektedir. 

Dersin İçeriği Banka bilanço yönetimi, banka ilkeleri, reform ve yeniden yapılandırma 

süreçleri, uluslararası ve ulusal düzenlemeler ile uygulamaya geçilen yeni yöntemler. 

 

FKB712 İslam İktisat Tarihi ve Kurumsal Yapılar 3 0 3 8 

http://kuresel.politics.ankara.edu.tr/dersler/35-d04
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam İktisat tarihinde ortaya çıkan İktisadi Kurumlarının ortaya çıkışı ve 

gelişmesini açıklamaktır. 

İslam İktisat Tarihi ve Kurumları ile ilgili kavramlar ve beslendiği kaynaklar hakkında 

genel bilgi sahibi olmak. 

Bu kurumların aktörleri hakkında kapsamlı bilgi sahibi olup, analiz yetisini elde etmek. 

İslam İktisat Tarihi ve Kurumlarının iktisadi, sosyal ve kültürel hayata yansımalarını ve 

etkilerini değerlendirmek. 

Dersin İçeriği İslam İktisadi kurumların işleyişi, ekonomik hayata etkileri incelenir; 

İslam İktisat Tarihi ve Kurumlarının ana kaynakları tanıtılır; 

Kurumların ortaya çıkış ve gelişimi öğrenilir; 

İslam Devletlerindeki İktisadi ve Mali yapı ve kurumları araştırılır; 

İktisadi Yaşamın Unsurları ve Devletin Rolün konu edinilir. 

 

FKB717 Pazarlama I 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Temel pazarlama ilkeleriyle, kavramlarıyla ve yeni pazarlama 

yaklaşımlarıyla tanışmasının sağlanması, izleyen dönemlerde pazarlama alanında 

uzmanlaşmasını sağlayacak seçimlik dersler için de temel oluşturması amaçlanmaktadır. 

Dersin İçeriği Pazarlama tanımı, kapsamı ve gelişimi, pazarlama çevresi, pazarlama 

araştırması ve bilgi sistemi, tüketici pazarları ve tüketici davranışları, endüstriyel pazarlar 

ve uluslararası pazarlar, pazar bölümlendirme, hedefleme, konumlandırma ve satış 

tahminleri, ürün geliştirme (ürün kavramı, ürün türleri ve pazarlamada ürün stratejileri ), 

ürün yönetimi (ürün karması, yeni ürün kavramı ve ürün yaşam eğrisi, marka ve 

markalama stratejileri), fiyatlandırma, tutundurma (tutundurma kararları ve stratejileri, 

reklam ve halkla ilişkiler, kişisel satış ve satış geliştirme), dağıtım kanalları konularını 

içerir. 

 

FKB719 Çağdaş Ekonomik Sistemler ve İslam Ekonomisi 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslâm iktisadı ve finansının temellerine, tarihsel gelişimine ve güncel 

uygulamalarına ilişkin temelleri öğrenmek ve iş/akademik hayatlarına aktarmak. 

Dersin İçeriği Program kapsamında öğrencilere İslami ekonomi, ekonomik ve finansal 

meselelere ilişkin temel fıkıh bilgisi, faizsiz bankacılık, geleneksel ve katılım bankaların 

karşılaştırmalı özellikleri anlatılmaktadır. 

 

FKB721 İslam İktisat Düşüncesi 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam İktisat Düşüncesi ile ilgili kavramlar ve beslendiği kaynaklar 

hakkında genel bilgi sahibi olmak. 

Bu düşüncenin aktörleri hakkında kapsamlı bilgi sahibi olmak ve analiz yetisini elde 

etmek. 

Edinilen bilginin dönemin iktisadi düşünce ve hayatının yansımalarını ve etkilerini kültür 

yapısına etkisini değerlendirmek. 

Dersin İçeriği İslam İktisat Düşüncesinin kavram ve kaynakları; 

İslam İktisat Düşüncesinin oluşumu ve gelişimi; 

Devlet değeri ve İslam İktisat Düşüncesi; 

İslam İktisat Düşüncesinin aktörleri ve düşünürleri. 

 

FKB722 Finansal Kurumlarda Stratejik Yönetim 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu dersin amacı; öğrencilere stratejik yönetimin unsurlarını, işleyişini, 

çevre analizi yapma yöntemlerini, finansal kurumlarda temel stratejik yönetim 

uygulamalarını, değerlemelerini, kurumsal yönetişimi kapsamlı şekilde öğretmektir. 

Dersin İçeriği Bu ders, stratejik yönetim kavramı ve süreci, stratejik yönlendirme, 

finansal kurumların uluslararası stratejileri, temel ve alt stratejileri, üst yönetim stratejileri, 

iş yönetim ve işlevsel stratejileri, stratejik karar verme teknikleri ve analiz yöntemleri 

konularını içermektedir. 

 

FKB723 Yatırımcı İlişkileri Yönetimi 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Yatırımcı İlişkileri Yönetimi dersi, işletmelerin finansal sermayeye 

erişimini kolaylaştırmayı amaçlayan uygulamalar ve bireysel ve kurumsal yatırımcılarla 

ilişkiler kurup sürdürmeyi amaçlayan uygulamaları tanıtmak, açıklamak ve analiz etmeyi 

amaçlamaktadır. 

Dersin İçeriği Yatırımcı İlişkileri Yönetimi dersi, finans, muhasebe, iletişim ve 

pazarlama alanlarını kapsayan ve yatırımcı kişi ve topluluklarla çift yönlü ilişkileri 

sağlamaya dönük uygulamaları içeren; pay senetlerinin değerini koruma ve yükseltmeyi 

amaçlayan düzenlemeleri kapsamaktadır. 

 

FKB725 İslami Açıdan Ticaret ve Finans 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslami ticaret ve finansın ürün ve hizmetlerinin doğru anlaşılmasını 

sağlamak. 

Dersin İçeriği Bu modül, İslam hukuku teorisinin kuralları, İslam hukukunun hukuki 

esasları, fikhi kaideleri, amaçlarından oluşmaktadır; genel İslami sözleşme teorisi, 

Ahliyyah / kapasite, sözleşmelerin oluşumu, şartlar ve koşullar, sözleşmelerin 

sınıflandırılmasını da kapsar. İslami değerlere uyumluluğu açısından Hisbah, içtihat, fetva, 

Katılım Kurulu ve İslami uyumsuzluk riski gibi konuları kapsar. 

 

FKB726 İslam Hukukunda Sözleşmeler (Akidler) 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslami sözleşmeler hukuku, şeriata uygun işlemlerin bel kemiğidir. 

Böylece İslami sözleşmeler hukuku, 

Sözleşmeci taraflar arasında adil ve adil iş yapma konusunu ele almak, 

Konunun önemi konusunda öğrenenler arasında farkındalık yaratmak, 

İslami Finans işlemlerinin uygulanmasında karşılaşılan sorunlar için bilgi sağlamak. 

Şeriata uygun ürünler geliştirebilecek bir platforma sahip olmak. 

Dersin İçeriği Bu ders, İslam Ekonomisi ve Finansı ile ilgili ürünlerde kullanılan gerekli 

İslami Sözleşmeler Hukukunu kapsar. 

 

FKB727 İslami Kamu Politikası (Şer’i Siyaset) 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı 1. Öğrencileri Şer'i Siyasetin kamu politikasıyla ilgili güncel meselelerle 

/ problemlerle ilgili bilgilendirir. 

2. İslam Hukukunun amaçlarını gerçekleştirmede Şer'i Siyasetin rolünü derinlemesine 

analiz eder. 

3. Müslüman devletlerin çağdaş ekonomi ve maliye politikalarını Şer'i Siyaset ile ilgili 

olarak inceler. 

Dersin İçeriği Bu ders, İslam ekonomisi, Ticaret ve Finans alanlarında uzmanlaşmış 

İslam Ekonomisi ve Finansı öğrencileri için tasarlanmıştır. İslami perspektiften kamu 

politikası konularında ileri düzeyde çalışma için temel bilgiler sunar. 

 

FKB728 İslam Ekonomisi ve Finansının Metodolojik Temelleri 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu ders, öğrencileri İslam Hukukunun (Şeriat) kaynakları hakkında 

bilgilendirmek, onları Ticari, Alışveriş ve Finans sahasında hüküm çıkarmanın metodları 

ile tanıştırmak için gereklidir. 

Dersin İçeriği Bu ders hem Islam Hukukunun kaynaklarını hem de Usulü'l Fıkıh 

metodolojisinin uygulandığı konuyu oluşturan Kuran ve Sünnet'e dayalı İslam Hukuku 

İlkelerini kapsayacak şekilde tasarlanmıştır. Ders, aynı zamanda Usulü'l Fıkıh'ın diğer 

kaynakları olan İcma', analoji (Kıyas), hukuki tercihler (İstihsan) süreklilik varsayımı 

(İstishab), kamu yararı (Maslahah) ve hüküm çıkarma yöntemleri gibi diğer metodoloji 

kaynaklarını kapsamlı bir şekilde tartışacaktır. Ayrıca, Çağdaş Fıkıh Akademileri, SAC, 

İİT Fıkıh Akademisi ve İİT Fıkıh Akademisi, AAOIFI, IFSB vb. gibi kuralların 

standardizasyonu üzerine çalışan Modern İslami Kurumların tanıtılmasını da içerir. 

 

FKB729 Ekonomistler, Bankacılık ve Finans için Fıkıh 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı 1. Öğrencilere İslam Fıkhın giriş bilgilerini sağlamak. 

2. Öğrencilere çeşitli İslami ticari işlemler hakkında bilgi vermek. 

3. Öğrencileri borç ve bunun Fıkıhtaki çözümleri ile ilgili konularla tanıştırmak. 

4. İslam ekonomisi, ticareti, finansı ve mali işlemlerinin uygulanmasına ilişkin 

öğrencilerin becerilerini geliştirmek. 

Dersin İçeriği Bu ders, giriş bölümünde İslam, Şeriat, Akide, Ahlak, Fıkıh, Adalet gibi 

terimlerden bahseder. Sonra İslam Şeriatının Amaçlarını, Yasal Esasları, Usulü'l-Fıkıh'ı 

ve Hediye, Hayırseverlik (Sadaka), Vakıf, vasiyet, Zekat (vergi), Özel Mülkiyet (Mal), 

Haklar (hukuk), Mülkiyet, ef'alil mükellefin (mükelleflerin eylemleri), konularıyla ilgili 

bilgiler verir. İslam Ekonomisi ile ilgili olarak, İslami bankacılık ve finansta kullanılan 

ticari ve finansal işlem kavramlarını tanıtır. Bunlar arasında satış sözleşmesi (bay ') ve 

çeşitleri, kira (icara), acente (wakalah), mevduat (vadi'ah), kredi (kard), ortaklık 

sözleşmeleri (muşareke ve mudarebe) ve rehin gibi teminat sözleşmeleri, teminat (kafale), 

borcun devri (havale), bağışlanma (ibra) ve borç tasfiyesi (mukassa). 

 

 

FKB801 Faizsiz Ekonomik Sistem  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Faizsiz Finans sistemi hakkında bilgi sahibi etmek. 

İslam ve ekonomi konusu üzerinden İslami finans teorisini tartışmak, 

Faizsiz ekonomik modelin esaslarını tanıtmak 

Günümüz İslami finans uygulamalarının eleştirisini yapmak, 

Dersin İçeriği Faizsiz sistem, İslam ekonomisi ve finansı, İslam'da faiz, İslami 

Bankacılık uygulamaları, Katılım bankacılığı ve finansal sistemler. Türkiye’de ve 

Dünyada Faizsiz sistem. 

 

FKB802 Tekâfül 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam'da sigorta sistemi ve risk (tehlike) kavramını tartışmak. 

Takaful sistemindeki tarihsel, teorik ve teknik konuları kavrayabilme. 

Katılım sigortası (takâful) hakkında genel bilgi vermek 

Uygulayan ülkeler ve kullanılan modeller hakkında bilgi vermek. 

Dersin İçeriği İslami sigorta (tekafül) sistemi kavramı; tekafül'ün geçmiş ve şimdiki 

konumu, yasal ve düzenleyici çerçevesi, İslami sigortacılığın Fıkhi temelleri; tekafül 

sistemindeki güncel sorunlar; takafülün Dünyada ve Türkiye'de Gelişimi. 

 

FKB803 Finansal Yönetim  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin amacı özellikle kurumsal finansal yönetim, finansal piyasa ve kuruluşlar üzerinde 

durarak finansın temel kavramlarını sunmaktır. 

Dersin İçeriği Finansal yönetim ve finansal ortam; paranın zaman değeri; finansal 

tabloların analizi; başabaş analizi; sermaye maliyeti; işletme sermayesi yönetimi; sermaye 

bütçelemesi; finansman teknikleri 

 

FKB804 Kurumsal Finansman  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı, öğrencilere kurumsal finansman yönetiminde dikkat etmeleri gereken 

yol, yöntem ve teknikleri öğretmektir. Bundan dolayı ders, kurumsal finansman yönetimi 

için yardımcı olacak konu ve örnekleri sunmaktır. Kurumsal Finansman yönetiminde 

öğrencinin, kurumsal finansman yönteminde hangi yöntemler ile işletmenin faaliyette 

bulunduğu sektöre özgü değerlendirmeler yapması, finansal planlama ve finansal kaynak 

yönetiminde dikkate alması gerektiği hususunda gerekli teknikleri kavraması 

beklenmektedir. 

Dersin İçeriği Kurumsal Finansın kapsamı, Finansal Piyasalar ve Türk Vergi Sistemi, 

Risk ve Getiri Modelleri, Sermaye Maliyeti, Yatırım Kararlarının Yönetimi, Sermaye 

Yapısı Yönetimi, Orta Uzun Süreli Fon Kaynakları, Temettü Politikası ve Firma Değeri, 

Kısa Süreli Finansal Yönetim, Finansal Tablolar Analizi ve Finansal Planlama, 

Uluslararası Finansal Yönetim, Risk Yönetimi, Firma (Hisse Senedi) Değerlemesi, 

Birleşme ve Ele Geçirme Kararları ve Değerleme 

 

FKB805 Fıkıh Tarihi  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam Hukukunun gelişimi hakkında bilgi vermek, 

İslam Mezheplerini tanıtmak ve onların önemine vurgu yapmak. 

Mecelle ve kanunlaştırma çalışmalarını tanıtmak, 

Geleneksel fıkhın ışığında güncel konuları değerlendirebilmek, 

Dersin İçeriği İslam Fıkhının kavramları. Hz. Peygamber (sav) ve Dört Halife döneminde 

fıkıh çalışmaları. İslam hukukunun gelişimi. Fıkıh mezheplerinin doğuşu. Osmanlı 

döneminde Mecelle, kanunlaştırma ve çağdaş fıkıh çalışmaları. 

 

FKB806 İslam Ticaret Hukuku  3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam Ticaret Hukuku ile ilgili temel kavramları tanıtmak. 

İslam'da mal, servet, mülkiyet, akit, borç ve faiz gibi kavramlar hakkında bilgi vermek. 

İslam Hukukunun iktisat ve ticaret konularına bütüncül bir bakış açısı ile bakmalarını 

sağlamak. 

Dersin İçeriği İslam Ticaret Hukuku ile ilgili temel bilgiler ve kavramlar. Mal, mülkiyet, 

alım-satım sözleşmeleri, faiz ve güncel bazı konular. 

 

FKB807 Finansal Piyasalar ve Kurumlar  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin amacı, öğrencileri teorik kavramlar ile gerçek dünya uygulamaları arasındaki 

bağlantıyı anlamaya teşvik etmektir. 

Dersin İçeriği Bu ders, asimetrik bilgi, işlem maliyetleri, çıkar çatışmaları, arz ve talep, 

varlık piyasası dengesi ve etkin piyasalar gibi temel teorik prensipleri kullanarak finansal 

piyasaların ve finansal kurumların temellerine odaklanmaktadır. 

 

FKB808 Katılım Bankacılığında Yatırımcı İlişkileri  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Yatırımcı İlişkileri Yönetimi dersi, işletmelerin finansal sermayeye 

erişimini kolaylaştırmayı amaçlayan uygulamalar ve bireysel ve kurumsal yatırımcılarla 

ilişkiler kurup sürdürmeyi amaçlayan uygulamaları tanıtmak, açıklamak ve analiz etmeyi 

amaçlamaktadır. 

Dersin İçeriği Yatırımcı İlişkileri Yönetimi dersi, finans, muhasebe, iletişim ve pazarlama 

alanlarını kapsayan ve yatırımcı kişi ve topluluklarla çift yönlü ilişkileri sağlamaya dönük 

uygulamaları içeren; pay senetlerinin değerini koruma ve yükseltmeyi amaçlayan 

düzenlemeleri kapsamaktadır. 

 

FKB809 Katılım Bankacılığı Yönetimi  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı; öğrencilere temel yönetim bilgilerini, yaklaşımlarını, organizasyon 

yönetimini, banka kurumlarının yönetimini, finansal kurumlarının yönetimini, yönetim 

için önemli olan hususları, risk, getiri, sermaye çerçevesinde yönetimi kapsamlı şekilde 

öğretmektir. 

Dersin İçeriği Bu ders, yönetim süreci ve yönetim bilimi, yönetim fonksiyonları, banka 

yönetimi, bankacılık sektöründe örgütsel yapı, katılım bankacılığının kuruluş aşamaları, 

faaliyetleri, yönetimi, yönetim anlayışı konularını içermektedir. 

 

 

FKB810 Katılım Bankacılığı Muhasebesi  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Katılım bankacılığı muhasebesinin özelliklerini açıklamak, katılım 

bankalarında uygulanan tekdüzen muhasebe sistemi ve tekdüzen hesap planı ile katılım 

bankalarında düzenlenen temel mali tablolar hakkında öğrencilere bilgi aktarmak. 

Dersin İçeriği Katılım Bankacılığı Muhasebesi dersinde, katılım bankacılığı muhasebesi 

ile ilgili temel kavramlar, katılım bankalarında temel mali tablolar, uygulanan tek düzen 

hesap sistemi, temel bankacılık işlemleri, varlık işlemleri, kredi ve yükümlülük hesaplarının 

işleyişi, özkaynak işlemleri ve gelir-gider işlemlerinin muhasebeleştirilmesi konularına yer 

verilecektir. 
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FKB811 Küreselleşme ve Uluslararası İslami Kuruluşlar  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı; küreselleşmenin boyutlarını ve dünya sistemine etkilerini tartışmak, 

uluslararası islami kuruluşların yapısını ve özelliklerini analiz etmek, uluslararası islami 

kuruluşların küreselleşme sürecindeki rolünü ortaya koymak, günümüzde bu kuruluşların 

taşıdığı rolü, misyonu ve anlayışı tartışmaktır. 

Dersin İçeriği Bu ders, küreselleşmenin boyutları ve etkileri, farklı alanlarda faaliyet 

gösteren uluslararası islami kuruluşların yapısı, misyonu ve temel özellikleri konularını 

içermektedir. 

 

FKB812 Faizsiz Finans Standartları  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Faizsiz Finans sistemi anlayışını kavramak. 

Faizsiz Finans Standartlarının mahiyetini anlamak ve tartışmak 

Faizsiz Finans Standartları ve kuruluşları hakkında genel bilgi sahibi olmak 

Faizsiz Finans Standartlarının uygulamadaki faydaları ve önemi hakkında bilgi sahibi 

olmak. 

Dersin İçeriği Faizsiz Finans Standartları anlayışınının geçmiş ve şimdiki konumu; yasal 

ve düzenleyici çerçevesi; fıkhi temelleri ve kaynakları; Faizsiz Finans Standartları rolü ve 

güncel sorunların çözümüne katkısı; Faizsiz Finans Standartlarının Dünyada ve Türkiye'de 

Gelişimi. 

 

FKB813 Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği  3 0 3 6 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bilimsel araştırma ilkeleri ve uygulamaları hakkında temel bilgileri 

aktarmaktır. 

Dersin İçeriği Bu dersin içeriğini bilimsel araştırma kuralları, yöntemleri ve uygulama 

örnekleri oluşturmaktadır. 

 

FKB814 İslami Sermaye Piyasaları  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bu ders öğrencilere, finansal piyasalar, finansal aracılar, finansal araçlar, 

menkul kıymet değerlemesi, getiri ve risk yönetimi, portföy teorisi, portföy yönetimi, temel 

analiz ve teknik analiz ile ilgili temel kavramları öğretmeyi amaçlar. 

Dersin İçeriği Bu ders, finansal piyasaların tanımı ve çeşitleri, finansal aracılar ve 

fonksiyonları, finansal araçlar, menkul kıymet değerlemesi, getiri ve riskin ölçülmesi ve 

riskin türleri, portföy teorisi ve yönetimi, temel analiz ve teknik analiz konularını 

içermektedir. 

 

FKB816 Katılım Bankacılığı Pazarlaması  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Katılım bankaları özelinde pazarlama teorileri ve uygulamalarının 

kavratılması 

Dersin İçeriği Pazarlama anlayışının gelişimi, pazarlama teorileri, hizmet kalitesi fark 

modeli, pazarlama uygulamaları 
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FKB818 Karşılaştırmalı Geleneksel ve Faizsiz Bankacılık  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı İslam ekonomisi ve katılım bankacılığı alanlarına ilişkin tanıtıcı malumat 

vermek, tarihi ve günümüzdeki seyrini öğretmek. 

Dersin İçeriği İslam ekonomisi kavramı üzerinde durularak ortaya çıkışı ve günümüz 

iktisadi ortamı içerisindeki yerini belirtmek. Katılım bankacılığı hakkında tarihten günümüze 

gelişimi hakkında bilgi vermek, bunlara ilişkin ürünleri tanıtmak. 

 

FKB819 Ekonomi ve Finans için Metinleri Yorumlama 

Yöntemleri  
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Öğrencilerin İslam hukukunun İlkeleri ve hüküm çıkarma yöntemleri bilgisi 

ışığında mevcut ekonomik ve finans sorunlarına modern bir yaklaşım sahip olmalarını 

sağlamak; Öğrencileri yeni bir alternatif yöntem olarak İslam İktisadı Metodolojisi 

geliştirme becerisi ile donatmak. 

Dersin İçeriği Bu ders, Kur'an-ı Kerim ve Hz. Peygamberin (pbuh) hukuk metinlerini 

anlamak için metnin yorumlama yöntemleri hakkında bilgi vermek üzere tasarlanmıştır. Bu 

derste çeşitli metinsel ifadeler (al-Alfa?), emirler ve yasaklar (al-awamir wa al-nawahi) ve 

metinsel çıkarımlar (al-dalalah), delil çatışmaları (ta'aru?), nesh ( naskh) ve maqa?id al-

shari'ah (İslam hukukunun ulvi amaçları). Fıkıh kadidelerinin (Al-qawa‘id al-Fiqhiyyah) 

teorik yönergeleri ve iktisat ile ilgili konuları bu derste işlenecektir. 

 

FPB802 Islamic Commercial Law  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

İslam Ticaret Hukuku dersinin amacı öğrencilere İslam Ticaret Hukukunun temel 

kavramlarını tanıtmaktır. İslam'da mülkiyet, servet, mal, sözleşme, borç ve faiz gibi 

kavramlar hakkında bilgi vermek. İslam Hukukunun ekonomi ve ticaret konularına bütüncül 

bir perspektiften bakmalarını sağlamak. 

Dersin İçeriği İslam Ticaret Hukuku ile ilgili temel bilgi ve kavramlar. Mülk, servet, alım-

satım sözleşmeleri, faiz ve bazı güncel konular. 

 

FPB803 Methods of Interpretation of the Texts for Economics and 

Finance  
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Öğrencilerin İslam Hukuku Esasları bilgileri ışığında günümüz ekonomik ve 

mali sorunlarına çağdaş bir yaklaşımla yaklaşmalarını sağlamak; Öğrencilere yeni bir 

alternatif olarak İslami İktisat Metodolojisi geliştirme becerisi kazandırmak. 

Dersin İçeriği Bu ders, Kur'an-ı Kerim'in hukuki metinlerini ve Peygamber Efendimiz 

(sav)'in hadislerini anlamak için metinlerin yorumlanma yöntemleri hakkında bilgi vermek 

üzere tasarlanmıştır. Tartışma, metinsel ifadelerin (el-Alfa?), emir ve yasakların (el-evâmir 

ve'n-nevahi) ve metinsel imaların (el-delale), delil çatışmalarının (ta'aru?) çeşitli biçimlerine 

odaklanacaktır. nesh (neskh) ve maqaid al-shari'ah (İslam hukukunun daha yüksek hedefleri). 

Bu derste ayrıca Fıkıh Kurallarının (Al-qawa'id al-Fiqhiyyah) teorik esasları ve ekonomisi 

de ele alınacaktır. 
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LUEE801 Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Bilim Etiği 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Bilimsel bir araştırmadaki sürecin nasıl işlediğini ve bilimsel bir raporun 

nasıl hazırlanması gerektiğini bilebilme. 

Dersin İçeriği Bilim ile ilgili temel kavramlar ve bilgiler, bilimsel araştırmanın yapısı, 

bilimsel yöntemler ve bu yöntemlere ilişkin farklı görüşler, problem, araştırma modeli, evren 

ve örneklem, verilerin toplanması ve veri toplama yöntemleri (nicel ve nitel veri toplama 

teknikleri), verilerin kaydedilmesi, analizi, yorumlanması ve raporlaştırılması. 

 

FKB896 Doktora Yeterlik 0 1 0 26 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Öğrencinin Doktora yapabilecek seviyeye ulaşmasını sağlamak. 

Dersin İçeriği Alana yönelik bilimsel çalışmalar. 

 
 

FKB897 Doktora Seminer  0 2 0 6 

Amaç ve 

İçerik 

Dersin Amacı Tez konusunun belirlenmesine yönelik literatür taraması yapılması 

Dersin İçeriği Tez konusu ve başlığının oluşturulması ve ana kavram ve çerçevenin 

belirlenmesi. 

 

FKB8098D Ders Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 

İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine kendi 

bilimsel çalışma alanındaki bilgi, görgü ve tecrübelerini aktarmak, bilimsel etik hakkında 

bilgilendirmek ve çalışma disiplini kazandırmak, güncel literatürde araştırma yapma, literatürü 

takip etme ve değerlendirme yöntemlerini paylaşmak ve öğrencinin tez/sergi/proje çalışmasının 

bilimsel temellerini oluşturmak ve yürütmek amacıyla açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 

 

FKB8098T Tez Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 

İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine kendi 

bilimsel çalışma alanındaki bilgi, görgü ve tecrübelerini aktarmak, bilimsel etik hakkında 

bilgilendirmek ve çalışma disiplini kazandırmak, güncel literatürde araştırma yapma, literatürü 

takip etme ve değerlendirme yöntemlerini paylaşmak ve öğrencinin tez/sergi/proje 

çalışmasının bilimsel temellerini oluşturmak ve yürütmek amacıyla açılmasını önerdiği teorik 

bir derstir. 

 

FKB899 Doktora Tez Çalışması 0 1 0 26 

Amaç ve 

İçerik 

Tez Çalışması Dersi; öğretim üyesinin danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencileri için, 

hazırlayacakları tez çalışmaları kapsamında literatür taraması, metodoloji, alan uygulamaları 

ve laboratuvar çalışmaları gibi konularda yönlendirmeyi, tezin “Lisansüstü Tez Yazım 

Kılavuz ve Şablonuları”na uygun olarak yazılması, savunulması ve teslim edilmesi 

süreçlerinde gerekli bilgilendirmeleri kapsayan uygulamalı bir derstir. 
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